
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Stazione Unica Appaltante, Contratti e Trasporti
C.d.R.: Provveditorato, Economato e Stazione appaltante
Servizio: SUA Beni/Servizi e Provveditorato
Unità Operativa: SUA Beni/Servizi e Provveditorato
Ufficio: Stazione Unica Appaltante beni e servzi

DETERMINAZIONE

Determina n. 1689 del 22/11/2024 Treviso, 22/11/2024 

Oggetto: SUA AREA BENI E SERVIZI. ACCERTAMENTO INCENTIVO ART. 45 CO. 2 D. LGS. 36/2023 
-  GARA  EUROPEA  A  PROCEDURA  TELEMATICA  APERTA  PER  L'APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI 
TRASPORTO SCOLASTICO COMUNI ADERENTI ALLA SUA DA A.S. 2024/2025 - LOTTO N. 13 - 
COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA - CIG B0743690B4.

Richiamato  l’Art. 12 “Spese di funzionamento e rapporti finanziari” della Convenzione con la 
SUA stipulata dal Comune di SAN BIAGIO DI CALLALTA, ogni singola gara bandita con il supporto 
tecnico della Provincia di Treviso prevede nel quadro economico l'importo corrispondente alla 
percentuale  del  25% dell'incentivo  previsto  dal  co.  8  dell'art.  45  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  in 
relazione all’attività svolta dalla SUA;

Considerato che, rispetto a quanto sopra citato, la SUA - Area Beni e Servizi della Provincia di  
Treviso ha espletato tramite il portale ASP, nell'anno 2024 la seguente gara telematica:

N. GARA CIG 

1  Gara europea a procedura telematica aperta per l’appalto del 

servizio di trasporto scolastico Comuni aderenti alla SUA da a.s. 

2024/2025 – Lotto n. 13 - Comune di San Biagio di Callalta

B0743690B4

Dato atto che, a conclusione delle operazioni di gara relative all'appalto di cui all'oggetto da 
parte  della  SUA,  su  richiesta  della  Provincia  di  Treviso  con  prot.  51235 del 16/09/24 in 
conformità a quanto comunicato dall’Art. 12 della Convenzione, il Comune  di  SAN BIAGIO DI
CALLALTA ha liquidato a favore della SUA Area Beni e servizi la somma di  € 2.812,50 quale 
quota parte dell'incentivo di cui all'art. 45 co. 8 del D.Lgs. 36/2023, pari al 25% dell'incentivo 
previsto alla corrispondente voce del quadro economico del servizio, per il periodo contrattuale 
iniziale  (bolletta 6681 del 07/10/24);

Determ. n. 1689 del 22/11/2024 pag. 1/3



Visto il versamento a favore di questa Amministrazione, effettuato dal sopracitato Ente in data 
07/10/24,  sul  Conto  corrente  bancario  presso  Banca  d'Italia  Cod.  IBAN: 
IT64K0100003245223300060222 - Intestato a Provincia di Treviso, di € 2.812,50 ;

Ritenuto, pertanto, di provvedere all’accertamento della somma giuridicamente perfezionata di 
€ 2.812,50 imputando la somma di  € 2.250,00 al capitolo 100649/2 ed  € 562,50 al capitolo 
100657/2;

Dato atto che, sarà destinata al personale dipendente per le attività di supporto al RUP per le 
operazioni  di  gara,  la  somma di  € 2.250,00 corrispondente alla  quota dell'80% dell’importo 
dell’incentivo complessivo accertato;

Dato atto che, sarà destinata la somma € 562,50 al fondo per l'innovazione, come previsto dagli 
artt.  15  e  16  del  Regolamento  per  la  ripartizione  del  fondo  incentivante  in  vigore, 
corrispondente al 20% dell’importo dell’incentivo complessivo accertato;

Dato atto che, la spesa di   € 2.250,00  destinata al personale dipendente per le attività di 
supporto  al  RUP  per  le  operazioni  di  gara   troverà  copertura  finanziaria  nei  capitoli  di 
competenza del Settore Personale e Affari Generali, che provvederà all'imputazione della spesa;

Considerato  che, in  relazione  al  suddetto  servizio,  l'esigibilità  si  determina  nell'esercizio 
corrente;

Tutto ciò premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2023  del  20/12/2023  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2024-2026 E RELATIVI ALLEGATI" e successive modifiche 
ed integrazioni;
Visto il Decreto del Presidente n. 243/2023 del 27/12/2023 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026." e successive modifiche ed integrazioni

Determ. n. 1689 del 22/11/2024 pag. 2/3



DETERMINA

1) di  richiamare a far  parte integrante e  sostanziale  del  presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;

2) di  dare atto che il  COMUNE DI  SAN BIAGIO DI CALLALTA  ha versato sul  Conto corrente 
bancario presso Banca d'Italia Cod. IBAN: IT64K0100003245223300060222 - Intestato a Provincia 
di Treviso, la somma di  € 2.812,50 quale quota parte dell'incentivo di cui all'art. 45 co. 8 del 
D.Lgs.  36/2023,  pari  al  25% dell'incentivo  previsto  alla  corrispondente  voce  del  quadro 
economico del servizio per il periodo  contrattuale iniziale;

3) di accertare l’entrata imputando la somma di € 2.250,00  al capitolo 100649/2 ed € 562,50 
al capitolo 100657/2;

4) di dare atto che, sarà destinata al personale dipendente per le attività di supporto al RUP per  
le operazioni di gara, la somma di  € 2.250,00 corrispondente alla quota dell'80% dell’importo 
dell’incentivo complessivo accertato;

5) di dare atto che, sarà destinata la somma € 562,50 al fondo per l'innovazione, come previsto 
dagli  artt.  15  e  16  del  Regolamento  per  la  ripartizione  del  fondo  incentivante  in  vigore, 
corrispondente al 20% dell’importo dell’incentivo complessivo accertato;

6)  di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147Bis D.Lgs. n. 267/2000 e art. 8 
del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
LORENZON MASSIMILIANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 1689 del 22/11/2024 pag. 3/3


